Investigacion
020

Comité de Arbitraje Cientifico

Ana Stella Mordn Martinez

Licenciada en Ciencias de la Educacion

Especialista del Comité de Apoyo Psicopedagodgico, Comité de
Apoyo Psicopedagogico

Universidad Autdonoma de Santa Ana, El Salvador

estelamoran1023@gmail.com

Angela Victoria Alfaro Ramos

Doctora en Educacion con especialidad en Mediacion Pedagogica

Investigadora, Unidad de Investigacion
Universidad Politécnica de El Salvador, El Salvador

aalfaro@pedagogica.edu.sv

Celina Dolores Ventura Elias

Doctora en Enfermeria

Directora General e investigadora, sede San Salvador

Instituto Especializado de Profesionales de la Salud, El Salvador

cventura@ieproes.edu.sv

Claribel del Carmen Calderdn

Maestra en Profesionalizacion de la Docencia Superior
Directora del Centro Universitario de Santa Ana
Universidad Modular Abierta, El Salvador

clari_cal@hotmail.com

Cristiana de los Angeles Aparicio de Carpio

Maestra en Desarrollo Local

Coordinadora, Unidad de Investigacién, sede Santa Ana
Instituto Especializado de Profesionales de la Salud, El Salvador

caparicio@ieproes.edu.sv

David Alberto Quintana Pérez

Maestro en Métodos y Técnicas de Investigacion Social
Investigador, Unidad de Investigacién

Universidad Luterana de El Salvador, El Salvador

davidquintana@uls.edu.sv

Edgar Gustavo Rodriguez Parada

Master en Derecho de Familia

Docente investigador, Facultad de Ciencias Juridicas
Universidad Gerardo Barrios, El Salvador

edgargustavorodriguez@gmail.com

Edgar Humberto Maravilla Carballo

Maestro en Administracion del Comercio Internacional
Docente investigador, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Gerardo Barrios, El Salvador

emaravilla@ugb.edu.sv

Edwin Osmil Coreas Flores

Maestro en Administracion del Comercio Internacional
Coordinador de Investigacion, Centro Regional de Usulutan
Universidad Gerardo Barrios, El Salvador

osmil@ugb.edu.sv

Eugenia de los Angeles Repreza

Maestra en Asesoria Educativa

Docente investigadora, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catodlica de El Salvador, El Salvador

eugenia.repreza@catolica.edu.sv

Fredy Alberto Funes Erazo

Maestro en Derecho de Empresa

Coordinador de la carrera de Licenciatura en Ciencias
Juridicas, Decanato de Jurisprudencia y Ciencias Sociales
Universidad Salvadorefia Alberto Masferrer, El Salvador

fredyalbertofunes@gmail.com

Giovanni Francisco Acosta Henriquez

Maestro en Direccion Estratégica de Ingenieria de Software
Docente investigador, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador

giovanni.acosta@catolica.edu.sv



Investigacion
020

Comité de Arbitraje Cientifico

Guillermo Antonio Gutiérrez Montoya
Doctor en Ciencias Empresariales

Decano de Ciencias Econdmicas
Universidad Don Bosco, El Salvador

guillermo@udb.edu.sv

Ingrid Eleonora Portillo Sarmiento

Licenciada en Mercadotecnia y Publicidad

Docente investigadora, Facultad de Ciencias Economicas
Universidad Andrés Bello, El Salvador

isarmiento603@hotmail.com

Iveth Rocio Araujo Veldsquez

Maestra en Derechos Humanos y Educacion para la Paz
Docente investigadora, Facultad de Derecho y Relaciones Internacionales
Universidad Gerardo Barrios, El Salvador

rocioaraujo@ugb.edu.sv

Jaime Alejandro Gonzdlez Rodas

Doctor en Medicina con especialidad en Cirugia General
Coordinador del Area Clinica de Doctorado en Medicina,
Facultad de Ciencias de la Salud

Universidad Catdlica de El Salvador, El Salvador

jaime.gonzalez@catolica.edu.sv

Javier Urrutia Garcia

Doctor en Medicina

Investigador, Centro de Investigaciones en Ciencias y Humanidades
Universidad Doctor José Matias Delgado, El Salvador
drurrutiaster@gmail.com

Jesus de JesUs Romero Argueta

Mestro en Linglistica Aplicada a la Ensefianza del Idioma
Inglés Como Idioma Extranjero

Docente investigador, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Gerardo Barrios, El Salvador

jesus_romero@ugb.edu.sv

Johanna Beatriz Pérez de Martinez

Maestra en Consultoria Empresarial

Docente investigador, Facultad de Ciencias Econdmicas
Universidad Modular Abierta, El Salvador

beatriz.mejia@uma.edu.sv

Karen Anabel Escalante de Guardado

Licenciada en Letras

Jefa de Unidad de Investigacién, Unidad de Investigacion
Universidad de Sonsonate, El Salvador

kescalante@usonsonate.edu.sv

Karens Lorena Medrano

Maestra en Gestion Integral de Seguridad, Sistemas y Redes Informaticas
Docente investigador, Facultad de Ingenieria

Universidad Don Bosco, El Salvador

karens.medrano@udb.edu.sv

Luis Antonio Toledo Cienfuegos

Ingeniero Industrial

Docente investigador, Facultad de Ingenieria y Ciencias Naturales
Universidad de Sonsonate, El Salvador

[toledo@usonsonate.edu.sv

Luis Enrique Amaya Urias

Maestro en Gobierno y Asuntos Publicos

Investigador asociado, Instituto de Ciencia, Tecnologia e Innovacién (ICTI)
Universidad Francisco Gavidia, El Salvador

leamaya@gmail.com

Manuel Antonio Molina Rodriguez

Maestro en Educacion Superior

Coordinador del Centro Emprendedor, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Tecnolégica de El Salvador, El Salvador

manuel.molina@utec.edu.sv



Manuel de Jesus Laureano Alvarenga

Maestro en Métodos y Técnicas de Investigacion Social
Coordinador e investigador del Departamento de Investigacion,
Decanato de Educacion

Instituto Especializado de Nivel Superior Centro Cultural Salva
dorefio Americano, El Salvador

manuel.laureano@iensccsa.edu.sv

Margarita Dolores Molina de Pefiate

Doctor en Medicina

Coordinadora de Proyeccion Social, Unidad de Docencia, Inves-
tigacién y Proyeccion Social, sede San Salvador

Instituto Especializado de Profesionales de la Salud, El Salvador
mmolina@ieoproes.edu.sv

Maria Celia Martinez Gomez

Doctora en Educacion, con especialidad en Antropologia Educativa
Docente investigadora, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catdlica de El Salvador, El Salvador

maria.martinezl@-catolica.edu.sv

Mayra Jeaneth Garcia Murillo

Licenciada en Mercadotecnia

Coordinadora de las carreras de Licenciatura y Técnico en Mer-
cadotecnia, Facultad de Ciencias Empresariales y Econdmicas
Universidad Evangélica de El Salvador, El Salvador

mayra.garcia@uees.edu.sv

Osmel Alberto Sdnchez

Maestro en Técnicas y Métodos de Investigacion Social
Investigador, Direccion de Investigacion

Universidad Gerardo Barrios, El Salvador

osmelsanchez@ugb.edu.sv

Investigacion

Roberto Fildnder Rivas

Master of Business Administration

Docente investigador, Facultad de Maestrias y Estudios de Post-Grado
Universidad Tecnoldgica de El Salvador, El Salvador

roberto.rivas@mail.utec.edu.sv

Samuel Ernesto Echegoyen Mdnchez

Maestro en Administracion de Empresas

Docente investigador, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador

samuel.echegoyen@catolica.edu.sv

Teresa Aguilar Jiménez

Maestra en Formacién y Perfeccionamiento de Maestros

Directora de Planificacion e Investigacion, Planificacion e Investigacion
Universidad Modular Abierta, El Salvador

teresa.jimenez@uma.edu.sv

William Edgardo Ayala Zepeda

Doctor en Educacion

Docente investigador, Facultad Multidisciplinaria de llobasco, Cabafias
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador

willian.ayala@catolica.edu.sv

Comité de Arbitraje Cientifico




